

آمار بالای ثبت‌نام‌ها نشان‌دهنده امید است

وزیر کشور گفت: برای برگزاری هرچه بهتر انتخابات، تمامی سازوکارهای لازم را فراهم کرده‌ایم و با دستگاه‌های نظارتی از جمله شورای نگهبان تعامل مناسبی داشته‌ایم.

عبدالرضا رحمانی فضل‌ی با اشاره به آمارى از ثبت نام دوره‌های گذشته برای انتخابات مجلس تصریح کرد: در دوره جدید نسبت به دوره‌های قبلی رشد ۳٫۲ درصدی را شاهد هستیم و این نشان از امید مردم و جناح‌های سیاسی به آینده و وجود نشاط سیاسی در کشور است.

وی با بیان اینکه می‌کوشیم تا مجموعه نیروهایی که زیر نظر وزارت کشور برای انتخابات آتی فعالیت می‌کنند محوریت قانون را مدنظر قرار دهند، اظهار کرد: ما برای رسیدن به این مهم کوشیده‌ایم تا با دادن آموزش‌های لازم به فرماندارها و بخشداران و نیز برگزاری یک آزمون از قانون انتخابات از تمامی آنها شرایط برای هرچه سالم‌تر برگزارشدن انتخابات را فراهم سازیم.

رحمانی فضل‌ی با تأکید بر اینکه همه کسانی که برای انتخابات احراز صلاحیت نشوند می‌توانند از طریق ارجاع شکایات خود به هیات‌های نظارت، هیات‌های اجرایی استانی و نیز شورای نگهبان روند بازبررسی صلاحیت‌های خود را انجام دهند، خاطر نشان کرد: بررسی صلاحیت‌های کاندیداهای مجلس خبرگان توسط شورای نگهبان انجام می‌شود و آنها ۳۰ روز فرصت دارند و در تاریخ ۵ بهمن نتیجه بررسی صلاحیت‌ها را اعلام می‌کنند و کسانی که صلاحیتشان احراز نشده است می‌توانند تا دهم

بهمن‌ماه اعتراض خود را اعلام کنند و شورای نگهبان نیز از تاریخ ۱۱ بهمن تا ۲۰ بهمن ماه رای نهایی خود را اعلام می‌کند و از ۲۰ بهمن تا دو هفته برای کاندیداهای مجلس خبرگان فرصت تبلیغات وجود خواهد داشت.

وزیر کشور همچنین با اشاره به سازو کار بررسی صلاحیت‌ها برای داوطلبان مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: ما از روز ۲۹ آذر ماه اسامی کسانی را که در انتخابات ثبت نام کرده‌اند،

در پایان هر روز برای دستگاه‌های مربوطه فرستاده‌ایم و این دستگاه‌ها از زمان ابلاغ اسامی در هر روز تا ۱۰ روز پس از آن فرصت دارند که صلاحیت‌ها را مورد بررسی قرار دهند و در نتیجه از روز پنجم دی‌ماه تا چهاردهم این ماه بررسی صلاحیت کاندیداهای مجلس نهایی خواهد شد و از روز ۱۵ دی‌ماه اعلام می‌شود و کسانی که نسبت به عدم احراز صلاحیت خود شکایتی دارند از روز بیست و ششم می‌توانند شکایت خود را به هیات‌های نظارت و شورای نگهبان ارائه دهند و وزارت کشور نیز در روز ۲۷ دی‌ماه اسامی نهایی را اعلام خواهد کرد و تا ۲۹ بهمن تا ۵ اسفند نیز زمان تبلیغات برای نامزدهای مجلس شورای اسلامی برقرار خواهد بود.

وی همچنین با اشاره به برگزاری انتخابات به صورت الکترونیکی در کشور اظهار کرد: دولت تصویب کرده است که اخذ و شمارش آرا در ۹ مرکز استان مثل تهران، اصفهان، شیراز، مشهد، کرج و قم کاملاً الکترونیک انجام شود اما ما به خاطر آنکه کاملاً مطمئن باشیم که ساز و کار رای شماری دچار وقفه نخواهد شد، شمارش دستی آرا را نیز در این مراکز استانی پیش‌بینی کرده‌ایم و به تعداد شعب اخذ رای که در این مراکز استان وجود دارد دستگاه‌های الکترونیکی نیز برای اخذ رای فراهم شده است.

دیدبان مجلس

در گیری لفظی برای آلودگی هوا



برجام چند هفته دیگر اجرایی می‌شود

عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در رابطه با زمان اجرای برجام گفت: حدوداً چند هفته دیگر این کار صورت می‌گیرد و دقیق نمی‌توانیم بگوییم. ان‌شاء‌الله تا اواسط دی و تا قبل از پایان این ماه انجام شود.

مجید تخت‌روانچی عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در حاشیه مراسم ختم پدر همسر کاظم جلالی در جمع خبرنگاران در رابطه با زمان اجرای دقیق برجام گفت: حدوداً چند هفته دیگر است و دقیق نمی‌توانیم بگوییم چه زمانی این کار صورت خواهد گرفت.

وی افزود: ان‌شاء‌الله امسال در اواسط دی و قبل از پایان این ماه این کار انجام شود.

تخت‌روانچی در رابطه با اینکه آیا قبل از اجرای برجام دیدارهایی با طرف مقابل صورت می‌گیرد، گفت: هنوز برنامه‌ای نداریم. ممکن است کمیسیون مشترک تشکیل شود ولی هنوز برنامه‌ای نداریم. عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در خاتمه در رابطه با این سوال که آیا قانون جدید آمریکا که برعلیه ایران تصویب شده خلیی در اجرای برجام ایجاد نمی‌کند، اظهار داشت: این موضوع مورد بحث ما است و نامه آقای جان کری هم خیلی روشن است و باید ببینیم در عمل چه خواهیم کرد.

توبه کنید

حسین فدایی برای هاشمی نامه نوشت



دبیرکل جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی با انتشار نامه ای خطاب به آیت الله هاشمی رفسنجانی خواستار بازگشت وی به قطار انقلاب شد. حسین فدایی در این نامه بلند بالا با مروری بر مواضع هاشمی در سه دهه‌پس از انقلاب و سال‌های اخیر، یادآور شده است که او به تدریج از انقلاب و امام و مواضع اولیه اش دور شده است.
هجمه منتقدان علیه‌هاشمی در این سال ها به اوج خود رسیده است، اما تاکنون هیچ کس با این صراحت و مستقیم و به این تندی با هاشمی سخن نگفته بود. فدایی در جایی از نامه خود گفته است سرنوشت هاشمی همچون منتظری خواهد شد و در پایان اظهار امیدواری کرده است که او توبه کند.

خط تردید، بزرگ‌ترین اشتباه هاشمی

حسین فدایی در ابتدای این نامه که خود آن را نیم خوانده است، به اوایل انقلاب دعوت‌او از دکتر پیمان برای عضویت در شورای مرکزی حزب جمهوری اسلامی و حمایت شش‌دانگ شما از آقای بهزاد نبوی در ماجرای انفجار دفتر نخست‌وزیری اشاره می‌کند که در همان زمان هم موجب نگرانی بوده است. او در ادامه ماجرای اصرار هاشمی بر پذیرش قطعنامه را ذکر می‌کند و می‌نویسد: «مسئله پراهمیت این است که برای تحقق نظرتان در فرماندهان ایجاد تردید کردید. «خط تردید» بزرگ‌ترین اشتباه استراتژیک شما بود که برای به‌راه انداختن آن تلاش کردیدو هم‌عرض دیدگاه امام (ره) این خنثار ابر ملت ایران تحمیل کردید. نام آن را نیز عقلانت گذاشتیدو به فرماندهان و رزمندگان سپاه گفتید همه موافق قبول قطعنامه هستند؛ الا شما و اگر شما کوتاه بیاید حضرت امام (ره) هم قبول می‌کنند». دبیرکل جمعیت ایثارگران در جایی از نوشته خود به انتخابات سال ۷۶ اشاره می‌کندومی‌گوید هاشمی و نزدیکانش اولین کسانی بودند که اتهام تقلب را به جمهوری اسلامی زدند. او می‌نویسد: «در نماز جمعه سناریوی تردید و احتمال تقلب را تقویت کردید… در انتخابات دوم خرداد دقت می‌شد معلوم بود که طراحان کارگزار و آقایان مرعشی و کرباسچی از فعالان صحنه هستند. آنان اولین کسانی هستند که اتهام ناجوانمردانه تقلب را به جمهوری اسلامی زدند و صریحاً تبلیغ کردند که در پای صندوق‌های رای مردم می‌نویسند خاتمی ولی خوانده می‌شود ناطق؛ شما می‌دانستید و توی دهان آن‌ها نزدید و بلکه آن‌را فرصتی تلقی کردید تا نامزد مورد نظر حزب‌الله‌رای نیابورد.»

سرنوشت مشترک هاشمی و منتظری

حسین فدایی در ادامه نامه اش به دوران انتخابات ۸۸ می‌رسد و تأکید می‌کند که در همه صحنه‌های آشکار و پنهان آن اتفاقات، جای پای بستگان و نزدیکان آقای هاشمی به چشم می‌خورد. فدایی در بیان حمایت‌های هاشمی از «فتنه»

می‌نویسد: «کار به‌جایی رسید که شما برای اثبات ادعای تقلب، استشهادهای غلط به فرماندهان سپاه دادید و نقل غلط از آیت‌الله‌ری‌شهری کردید. آقای هاشمی روح امام و شهدا را عذاب دادید و قتی در جلسه ۴ نفره با حضور میرحسین موسوی و سید محمد خاتمی و سیدحسن خمینی گفتید کف‌نظر آقای میرحسین ابطال انتخابات است. با این اقدامات و موضع‌گیری‌هایتان فرصت رجز خوانی و تجزی برای نظام سلطه و سفیران آن، منافقین و ضدانقلاب را فراهم آوردید و حاضر نشدید به دهن میرحسین بزنید. البته نه شما و نه خاتمی و نه آقای سیدحسن به دهن میرحسین نزدیک و در این ماجرا شریکید».

دبیرکل جمعیت ایثارگران با بیان این موارد می‌نویسد: «وقتی به‌یاد آقای منتظری می‌افتم سرنوشت مشترکی در ذهنم تداعی می‌کند. هنگامی که این جمله‌ی حضرت امام خطاب به آقای منتظری را در نامه‌ی ۰۱/۰۶/۶۸ مرور می‌کنم که فرمودند «تاریخ اسلام بر است از خیانت بزرگانش به اسلام» را مرور می‌کنم، به این یقین می‌رسم که خداوند حکیم پاسخ رفتار غیرصادقانه و ناخالصانه را در دنیا و آخرت می‌دهد». فدایی در جایی دیگر می‌نویسد که واقعبت امر این است که هاشمی از جایگاه یک انسان زیرک و سیاسی که در مقابل دشمنان می‌ایستاد، تا جایگاه فردی که رهبری یک گروه سیاسی قدرت‌طلب را به‌دست گرفته، افول کرده‌است. او این موضوع را کار مشاوره‌های غلط و اتاکی‌های فکر ادراک‌ساز نفوذی است تا چنین شخصیت بزرگی را جلوی انقلاب و نظام قرار دهند.

تحریف مکتب امام به دست هاشمی

دبیرکل جمعیت ایثارگران در ادامه این نامه طولانی خود ویس از برشمردن مواضع هاشمی در سه دهه‌پس از انقلاب، برخی اظهارنظرهای چندسال اخیر او از جانب امام خمینی (ره) را ذکر و هاشمی را به تحریف نظرات امام متهم می‌کند. فدایی درخصوص این گفته هاشمی که او درخصوص رابطه با آمریکا و اینکه این رابطه‌تا ابدنمی‌تواند به‌همین ترتیب باقی‌بماند، با امام سخن گفته‌است و امام نیز اعتراضی به این سخنان خصوص نکرده‌است، می‌نویسد: «اینکه شما سکوت امام را حمل بر رضایت ایشان کرده‌اید، سخت مبالغه‌آمیز و تحریف مکتب امام (ره) است».

فدایی‌به یادعای جنجال برانگیز دیگری از سوی هاشمی درخصوص حذف شعار مرگ بر آمریکا اشاره می‌کند. آنجا که هاشمی در مصاحبه ای گفته‌است: «موافق نبودیم که در مجمع عمومی مرگ کسی را شعار دهیم این در حالی بود که تا آخرین روز عمر بر پرکت امام عظیم‌الشان در همه مجامع عمومی و مخصوصاً در حضور ایشان در حسینیه‌جماران و نیز در نمازهای جمعه‌ای که به امامت خود حضرت‌عالی برگزار شد، شعار مرگ بر آمریکا سر داده‌می‌شد». فدایی با بیان اینکه امام در این زمینه اظهارات مشخصی داشته‌است، می‌گوید: «ملت ایران بسیار

متأسف و متأثر است که چطور و چگونه ممکن است، کسی که هر چه دارد از امام

و انقلاب است، این گونه مکتب امام را تحریف کند».

حسین فدایی در ادامه به اظهار نظرهای هاشمی درخصوص ولایت‌فقیه اشاره‌می‌کند. مانند آنجایی که هاشمی سخن از شورایی شدن رهبری گفته‌است. فدایی می‌نویسد: «این درحالی است که ما و هم‌شما می‌دانیم که قانون اساسی مخالف

رهبری شورایی است و بنا بر نقل حضرت آیت الله امینی، امام نیز پس از آنکه نظر شورای بازنگری قانون اساسی مبنی بر حذف رهبری شورایی را شنیدند». او با بیان این موضوع تأکید می‌کند: «حال جای این پرسش از حضرت‌عالی است که در حالی که هیچ‌محمل قانونی بر ای رهبری شورایی نیست، طرح بیکاره آن از سوی شما با چه هدفی انجام می‌پذیرد؟».

هاشمی و ارتباط با تکفیری‌ها

دبیرکل جمعیت ایثارگران در ادامه به مصاحبه اخیر هاشمی اشاره می‌کند که به گفته فدایی هاشمی در آن رسماً و علناً پرزه پرزه پاره‌سازی جامعه در آستانه انتخابات را کلید می‌زند و با دسته‌بندی مردم به این طرفی‌ها (طرفداران دولت و نیروهای فرهیخته و جوانان و تحصیل کرده‌ها که مرجع شده‌اند) و آن طرفی‌ها (که نیاز به حاکم‌شدن عقلانت دارند و فضای امن را ناامن می‌کنند) می‌گوید: «امیدواریم در آن طرف هم عقلانتی حاکم‌شود که فضای خوب و امن حاضر را به جهت خیالات واهی ناامن نکنند و بگذارند هر چه مردم می‌خواهند اتفاق بیفتد، چون

اگر این اتفاق بیفتد، امنیت ما پایدار می‌شود».

فدایی در ادامه این نقل قول هاشمی را به پیش‌بینی یا به بیان دیگر توطئه برای ناامن کردن ایران با ارتباط تکفیری‌ها و داعش متهم می‌کند و می‌نویسد: «یعنی اگر مردم مورد نظر شما که در نامه بدون سلام در سال ۸۸ به آن‌ها اشاره کردید، این بار هم از عملکرد شورای نگهبان و از نتیجه انتخابات احساس رضایت نکنند، بحران نه تنها در سطح داخل بلکه به سطح منطقه کشیده می‌شود و این بار تکفیری‌ها و داعشی‌ها وارد کشور می‌شوند و شما از الان در حال هشدار به تمامی نهادها هستید، حال آنکه باید از جنابعالی سؤال کنیم اگر این بار هم اطلاع شما از آتش بحران آینده درست از آب در بیاید، مردم و مسئولان نظام از خود نمی‌پرسند هاشمی رفسنجانی چه از تباطی با تکفیری‌ها و داعشی‌های مورد حمایت عربستان، آمریکا، ترکیه و اسرائیل دارد؟ و اساساً با خوش‌بینی به حرفهای شما که کنیم چه را چنین در جامعه التهاب ایجاد می‌کنید؟ چرا می‌خواهید ناامنی مسئله و دغدغه‌شود؟» حسین فدایی در انتهای این نامه بار دیگر درخصوص درانتظار بودن سرنوشت برای هاشمی هشدار می‌دهد و از او می‌خواهد که توبه

کند و به قطار انقلاب بازگردد.

واکنش روز

واکنش تند مولاوودی به یالثارات

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری نسبت به مطلب اخیر هفته‌نامه «یالثارات» – ارگان انصار حزب‌الله – واکنش نشان داد. شهیندخت مولاوودی در کانال تلگرامی خود با اشاره به اینکه بیم‌داشته‌است که واکنش به نوشته‌های یالثارات، بها دادن به نشر به‌ای تلقی شود که خوانندگان آن به تعداد انگشتان دودست هم نمی‌رسد، نوشت: «اما این بار قلم را به القاط شیعی آلوده کرده‌اند که حتی در تاریخ روزنامه‌نگاری قبل از انقلاب هم بی‌سابقه‌است». مولاوودی در این یادداشت با انتقاد از این توهین‌ها تأکید کرد: «تأسف‌بارتر آن‌که این مطلب تحت لسان «از ولایت تا ظهور» و با هزینه کردن از این مفاهیم ارزشی مجال نشر یافته‌است». او در ادامه می‌نویسد: «حتماً و لابد با این روش‌هاو این نحوه دفاع از حجاب و امر به

معروف و نهی از منکر انتظار هم می‌رود که جوانان و نسل جدید فوج فوج به سمت دین و ایمان گرایش پیدا کنند، در حالی که با این دفاع بد که به مراتب بدتر از حمله‌است با دست خودشان بندگان خدا را فوج فوج از دین خدا خار ج می‌کنند و باید روزی در دادگاه عدل الهی پاسخگوی بردن رونق مسلمانی باشند». گفتنی است در مطلب یالثارات آمده‌است: «از دیدگاه لیبرالی رئیس‌جمهور فعلی، قبیح‌ترین و نارواترین کار آن است که عده‌ای امر به معروف را علیه زنان لایبالی و بی‌حجاب به کار گیرند و حرف ثابت او همان است که اخیراً آن زن فمینیست عضو ارشد تشکیلات پرانداز و منحل شده مشارکت ابراز داشت: دولت با برخورد با زنان (ولو با عریانی کامل آشکار شوند) مخالف است. البته این زن کذابی در ادعای خود صادق است و مگر آن زن مفلوک، همپالگی سابق همین شخص نبود که شب‌هنگام لخت و عریان در محله‌های لندن ظاهر شد و مورد تجاوز ست،ن از اوباش انگلیسی قرار گرفت و هم‌اینک روحانی، همپالگی همان «بدتر از فاحشه معروفه در دنیا» رامی‌خواهد بر گردن زنان ما مسلط کند به نام خانم معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده».

